度利润分配预案》，以公司截至 2021 年 12 月 31 日的总股本 2,155,950,223 股为

基数，每 10 股派发现金红利 11.10 元，以此计算合计拟派发现金红利

2,393,104,747.53 元（含税）。公司 2021 年度不送红股，不进行资本公积金转增

股本。如上述权益分派方案实施前公司总股本发生变动，公司拟维持每股分配比

例不变，相应调整分配总额。

2022 年 5 月 6 日，公司办理完成本次激励计划首次授予登记工作，公司总

6

股本由 2,155,950,223 股增加到 2,331,805,223 股，公司 2021 年度利润分配方案相

应调整为：以方案实施前的公司总股本 2,331,805,223 股为基数，每股派发现金

红利 1.11 元（含税），共计派发现金红利 2,588,303,797.53 元。2023 年 6 月 15

日，公司 2021 年年度利润分配方案已实施完毕。具体内容详见公司于 2022 年 6

月 9 日披露的《方大特钢 2021 年年度权益分派实施公告》（公告编号：临

2022-067）。

2024 年 4 月 16 日，公司召开 2023 年年度股东大会，审议通过了《2023 年

度利润分配预案》，以公司截至 2023 年 12 月 31 日的总股本 2,331,060,223 股为

基数，每股派发现金红利 0.10 元（含税），以此计算合计派发现金红利

233,106,022.30 元（含税）。2024 年 5 月 9 日，公司 2023 年年度利润分配方案

已实施完毕。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 27 日披露的《方大特钢 2023 年

年度权益分派实施公告》（公告编号：临 2024-032）。

2、调整方法

根据《激励计划》，限制性股票授予后，若公司发生派息情况，尚未解除限

售的限制性股票的回购价格调整方法如下：

P=P0-V

其中：P0 为调整前的授予价格；V 为每股的派息额；P 为调整后的授予价格。

根据上述调整方法计算，经上述两次利润分配后，调整后的授予价格为 3.08

元/股。

3、调整后的回购价格

根据《激励计划》之“第三章  限制性股票激励计划的具体内容”之“九、

限制性股票的回购注销”之“（二）限制性股票回购价格”的内容：“公司按本

计划规定回购注销限制性股票时，回购价格为授予价格加上银行同期存款利息”，

调整后的回购价格为 3.08 元/股加上银行同期存款利息。

（四）回购资金总额及资金来源

本次回购注销应支付的回购限制性股票总价预计为 55,464,224.80 元（含银

行同期存款利息），回购资金全部为公司自有资金。

三、本次回购注销后股本结构变动情况

单位：股

7

类别 变动前 本次变动 变动后

无限售条件股份 2,243,505,223 69,682,667 2,313,187,890

有限售条件股份 87,555,000 - 87,555,000 0

总计 2,331,060,223 -17,872,333 2,313,187,890

注：上述股本结构变动情况综合考虑了本次限制性股票解除限售后公司股本结构的变动

以及后续公司对不符合解除限售条件的限制性股票回购注销的影响，最终股本结构变动情况

以本次回购注销事项完成后中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的股本结构表

为准。

四、本次调整回购价格及回购注销对公司的影响

本次回购注销完成后，公司股份总数将由 2,331,060,223 股变更为

2,313,187,890 股，公司注册资本也将相应由 2,331,060,223 元减少为 2,313,187,890

元。本次调整回购价格及回购注销部分限制性股票等事项不会对公司的财务状况

和经营成果产生实质性影响。

五、薪酬与考核委员会意见

公司第八届董事会薪酬与考核委员会认为：鉴于公司已实施完毕 2021 年度

利润分配方案及 2023 年度利润分配方案并依据《方大特钢 2022 年 A 股限制性

股票激励计划（2022 年 9 月修订）》的规定，对限制性股票的回购价格进行调

整，公司本次调整回购价格及回购注销部分限制性股票等事项符合《公司法》《证

券法》《上市公司股权激励管理办法》等法律法规、规范性文件及公司《激励计

划》的规定，不会对公司的正常生产经营产生重大影响，不存在损害全体股东尤

其是中小股东利益的情形，同意上述事项提交公司董事会及股东大会审议，审议

相关议案时，关联董事、关联股东应回避表决。